

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	20 475,80	18 768,04	1 707,76	0,39	3 148,96	0,85
Autres immobilisations corporelles	10 870,90	7 998,67	2 872,23	0,66	4 279,60	1,16
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	100,00		100,00	0,02	100,00	0,03
Autres titres immobilisés	7,00		7,00	0,00	7,00	0,00
Autres immobilisations financières	920,72		920,72	0,21	920,72	0,25
TOTAL (I)	32 374,42	26 766,71	5 607,71	1,29	8 456,28	2,28
STOCKS ET EN COURS:						
Marchandises	972,91		972,91	0,22	1 201,73	0,32
Créances usagers et comptes rattachés	26 802,32		26 802,32	6,16	8 488,68	2,29
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	738,45		738,45	0,17		
. Personnel	50,04		50,04	0,01		
. Autres	194 823,00		194 823,00	44,78	177 004,00	47,78
Disponibilités	205 092,33		205 092,33	47,14	174 982,27	47,24
Charges constatées d'avance	1 005,54		1 005,54	0,23	300,00	0,08
TOTAL (II)	429 484,59		429 484,59	98,71	361 976,68	97,72
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	461 859,01	26 766,71	435 092,30	100,00	370 432,96	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	48 819,72	11,22	48 819,72	13,18
Report à nouveau	150 876,01	34,68	142 210,68	38,39
Résultat de l'exercice	9 412,44	2,16	8 665,33	2,34
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL (I)	209 108,17	48,06	199 695,73	53,91
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	7 559,00	1,74	7 559,00	2,04
TOTAL (II)	7 559,00	1,74	7 559,00	2,04
FONDS DEDIÉS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	1 550,00	0,36		
Fournisseurs et comptes rattachés	30 355,62	6,98	34 282,16	9,25
Autres	184 166,51	42,33	125 979,07	34,01
Produits constatés d'avance	2 353,00	0,54	2 917,00	0,79
TOTAL (IV)	218 425,13	50,20	163 178,23	44,05
TOTAL PASSIF	435 092,30	100,00	370 432,96	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	75 790,98		75 790,98	35,58	77 093,26	34,99	-1 303	-1,68	
Production vendue de biens	41 096,05		41 096,05	19,29	23 361,69	10,60	17 735	75,92	
Prestations de services	96 108,95		96 108,95	45,12	119 845,88	54,40	-23 737	-19,80	
Montants nets produits d'expl.	212 995,98		212 995,98	100,00	220 300,83	100,00	-7 305	-3,31	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation			458 247,85	215,14	387 113,52	175,72	71 134	18,38	
Cotisations			27 355,00	12,84	30 685,00	13,93	-3 330	-10,84	
Autres produits			108,95	0,05	76,48	0,03	32	42,11	
Reprise sur provisions, dépréciations			766,87	0,36			766	N/S	
Transfert de charges			308,88	0,14	100,00	0,05	208	208,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			486 787,55	228,54	417 975,00	189,73	68 812	16,46	
Total des produits d'exploitation (I)			699 783,53	328,54	638 275,83	289,73	61 508	9,64	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés			272,33	0,13	400,30	0,18	-128	-31,99	
Total des produits financiers (III)			272,33	0,13	400,30	0,18	-128	-31,99	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			700 055,86	328,67	638 676,13	289,91	61 379	9,61	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			700 055,86	328,67	638 676,13	289,91	61 379	9,61	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			75 597,30	35,49	75 129,97	34,10	468	0,62	
Variations stocks de marchandises			228,82	0,11	37,01	0,02	191	516,22	
Autres achats non stockés			59 147,19	27,77	46 772,39	21,23	12 375	26,46	
Services extérieurs			71 033,23	33,35	69 375,97	31,49	1 658	2,39	
Autres services extérieurs			49 068,77	23,04	56 797,75	25,78	-7 729	-13,60	
Impôts, taxes et versements assimilés			9 118,44	4,28	5 363,79	2,43	3 755	70,02	
Salaires et traitements			299 979,31	140,84	273 002,73	123,92	26 977	9,88	
Charges sociales			106 851,08	50,17	91 255,65	41,42	15 596	17,09	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			2 848,57	1,34	3 603,57	1,64	-755	-20,94	
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations					766,87	0,35	-766	-100,00	
Autres charges			1 491,24	0,70	72,24	0,03	1 419	N/S	
Total des charges d'exploitation (I)			675 363,95	317,08	622 177,94	282,42	53 186		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées			271,47	0,13	512,90	0,23	-241	-47,06	
Total des charges financières (III)			271,47	0,13	512,90	0,23	-241	-47,06	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Sur opérations de gestion			1 255,96	0,57	-1 255	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (IV)			1 255,96	0,57	-1 255	-100,00	
Impôts sur les sociétés (VI)	15 008,00	7,05	6 064,00	2,75	8 944	147,49	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	690 643,42	324,25	630 010,80	285,98	60 633	9,62	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	9 412,44	4,42	8 665,33	3,93	747	8,62	
TOTAL GENERAL	700 055,86	328,67	638 676,13	289,91	61 379	9,61	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							